Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 203»
наименование организации

Номер документа Дата составления
02-01/67 26.06.2017

«О мерах по предупреждению
коррупции»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273 -  ФЗ
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению
коррупции в МДОУ «Детский сад № 203»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Утвердить Антикоррупционную политику МДОУ «Детский сад
№ 203» в соответствии со структурой:
- Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение 1)
- Положение о конфликте интересов (приложение 2)
- Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства

(приложение 3)
- Антикоррупционная оговорка (приложение 4)
- Перечень коррупционных правонарушений (рисков), карта коррупционных
рисков (приложение 5)

п.2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в
следующем составе:
Председатель комиссии: Дашковская Т.В. -  зам. зав. по АХР
Члены комиссии: Игнатьева И.В. -  главный бухгалтер

Савиновская С.Н. -  председатель ППО
Пластинина И.Ю. -  старший воспитатель

Секретарь: Ищенко М.Ю. - делопроизводитель
п.З. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной

политики МДОУ «Детский сад № 203» следующих работников:
- Пластинину И.Ю.- старший воспитатель;
- Дашковскую Т.В. - зам. зав. по АХР;
- Ищенко М.Ю. - делопроизводитель

п.4. Разработать и представить руководителю на утверждение в срок до
01.08.2017 года следующие документы:
- Перечень должностей МДОУ «Детский сад № 203» с высоким риском
коррупционных проявлений;
- План противодействия коррупции МДОУ «Детский сад № 203» на 2017-
2018 учебный год;
Ответственная: зам. зав. по АХР Дашковская Т.В.

п.5. Ознакомить работников с Антикоррупционной политикой МДОУ
«Детский сад № 203» в срок до 10.08.2017 года.

Ответственная: делопроизводитель Ищенко М.Ю.
п.6. Приказ «Об утверждении Антикоррупционной политики МДОУ

«Детский сад № 203» от 25.04.2016 г. № 05-13/136а считать утратившим силу.
п.7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.В. Гречина

с приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер

Старший воспитатель

Старший воспитатель

Зам. заведующего по АХР

Делопроизводитель

В. Игнатьева

^И.Ю . Пластинина

С.Н. Савиновская

Т.В. Дашковская

С / М.Ю. Ищенко